

เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

หลังสภานิติบัญญัติแห่งชาติ (สนช.) มีมติผ่านร่าง พ.ร.บ. ประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยวิธีพิจารณาคดีอาญาของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองทำให้หลายคนตื่นเต็นว่านี่คือการปฏิวัติครั้งใหญ่ที่จะส่งผลสะท้อนทางการเมืองเป็นอย่างมาก

สาระสำคัญของกฎหมายนี้คือสามารถส่งฟ้องคดีต่อศาลโดยไม่ต้องนำตัวจำเลยไปแสดงได้ หลังศาลรับฟ้องภายใน 3 เดือน หากไม่สามารถนำตัวจำเลยมาขึ้นศาลได้ ศาลสามารถพิจารณาพิจารณาตัดสินหลังจำเลยได้ เมื่อศาลรับฟ้อง คดีจะไม่มีการนับอายุความเช่นเดียวกับกรณีหากศาลตัดสินจำคุกแต่ผู้ต้องหาหลบหนีก็จะไม่นับอายุความ

ประเภทหนีไปให้หมดอายุความแล้วกลับมาแสวงสุขจะไม่มีอีกแล้ว

ที่มองกันว่ากฎหมายนี้จะส่งผลสะท้อนทางการเมืองอย่างใหญ่หลวง เพราะหลายฝ่ายจับจ้องไปที่คดีความของ ดร.ทักษิณ ชินวัตร อดีตนายกรัฐมนตรี ที่มีคดีความค้างการพิจารณาอยู่ในศาลหลายคดี

หลายฝ่ายที่เกี่ยวข้องต่างยืนยันตรงกันว่าเมื่อกฎหมายมีผลบัง

ไม่เสียของ?

**สบายใจได้ว่าไม่มีโอกาสกลับประเทศ
มาสร้างความหนักอกรหนักใจ
ให้ชั่วคราวเมืองตรงกันข้าม**

คับใช้คดีความที่ดร.ทักษิณตกเป็นจำเลยและหยุดชะงักมานานจะเริ่มเดินทางต่อไปได้โดยไม่ต้องไปตามล่าตัวดร.ทักษิณมาขึ้นศาล

สาเหตุที่ทำให้กฎหมายที่เพิ่งออกมาบังคับใช้สามารถใช้อย่างหลังไปถึงคดีความของดร.ทักษิณได้เพราะกรณีนี้เป็นเรื่องของวิธีพิจารณาคดีอาญาของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง ซึ่งเป็นข้อกำหนดเกี่ยวกับขั้นตอนการพิจารณาคดีไม่เกี่ยวกับบทลงโทษจึงสามารถบังคับใช้อย่างหลังได้

เมื่อเป็นอย่างนี้ทำให้คดีความของดร.ทักษิณ ที่ค้างการพิจารณาอยู่ในชั้นศาล 5 คดีจะสามารถเริ่มเดินทางต่อไปได้ประกอบด้วย

1.คดีทำความผิดกรณีใช้อำนาจหน้าที่ทางการเมืองขณะดำรงตำแหน่งนายกรัฐมนตรีเอื้อประโยชน์

ให้กับบริษัทชินคอร์ปผ่านการแปลงสัญญาสัมปทานธุรกิจโทรคมนาคม

2.คดีปล่อยเงินกู้ของธนาคารเพื่อการส่งออกและนำเข้าแห่งประเทศไทยหรือ เอ็กซิมแบงก์

3.คดีปกปิดบัญชีทรัพย์สินหนีสินอันเป็นเท็จ (ซุกหุ้น)

4.คดีหยาบดิน

5.คดีการปล่อยกู้เงินมิชอบให้ บมจ.กฤษฎาตามหานครของธนาคารกรุงไทย

คดีความทั้งหมดนี้ บางคดีศาลตัดสินไปแล้ว เช่น คดีหยาบดินที่ให้จำคุกจำเลยร่วมคนละ 2 ปี ปรับคนละ 20,000 บาท แต่โทษจำคุกให้รอลงอาญา (จำนายคดีในส่วนของดร.ทักษิณเนื่องจากไม่มาศาล) คดีธนาคารกรุงไทยปล่อยกู้มิชอบให้ บมจ.กฤษฎาตามหานครศาล

สั่งจำคุกจำเลยร่วมคนละ 18 ปี (จำนายคดีในส่วนของดร.ทักษิณเนื่องจากไม่มาศาล)

อย่างไรก็ตาม กฎหมายนี้จะบังคับใช้เฉพาะกับนักการเมืองเท่านั้น ส่วนข้าราชการ นักธุรกิจเอกชนที่กระทำทุจริตจะใช้วิธีพิจารณาความกันตามปกติ โดยอ้างว่านักการเมืองโกงทำให้ชาติเสียหายมากกว่าจึงต้องเด็ดขาดกว่าและตัดสินคดีให้เร็ว

เมื่อกฎหมายเลือกบังคับใช้เฉพาะกับการเมือง ทำให้มีหลายคนมองว่าจะเป็นการเล่นเชิงบิดเบือนนายทักซิณหรือไม่ว่า ทั้งนี้ เพื่อตอกย้ำไม่ให้ประชาชนหลงลืมว่ามีความผิดอะไรติดตัวอยู่บ้าง แม้จะเอาตัวมาติดคุกไม่ได้ แต่หากคดีเดินต่อไปถึงที่สุดแล้วมีคำพิพากษาให้จำคุกเป็นชนกติดหลังเอาไว้ก็สบายใจได้ว่าไม่มีโอกาสกลับประเทศมาสร้างความหนักอกรหนักใจให้ชั่วคราวเมืองตรงกันข้าม แถมผลการพิพากษาคดีที่เกี่ยวกับทุจริตจะจำกัดไม่ให้เคลื่อนไหวได้อิสระอย่างที่เป็นอย่างด้วยต้องโลว์โปรไฟล์อยู่อย่างเงียบ ๆ

ไล่บี้กันขนาดนี้ ถ้าไม่มีนิรโทษกรรม อดีตนายทักซิณไม่มีวันได้กลับเมืองไทย การรัฐประหารครั้งนี้ถือว่าประสบความสำเร็จตามเป้าไม่เสียของ เพราะถ้าไม่ออกกฎหมายในช่วงนี้ คดีของดร.ทักษิณก็มีแต่นับถอยหลังรอวันหมดอายุความ ซึ่งจะสามารถเดินทางกลับประเทศได้

(สมศักดิ์ ไม่พรต-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง :

สมบุญ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร กุลวัฒนวงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

ถูก(ละ)หุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



สิทธิความเป็นคน

ประเด็นแก้ไข “กฎหมายบัตรทอง” ยังไม่ยุติ ไม่ใช่แค่สัดส่วนบอร์ด สปสช. ทั้งบอร์ดบริหารและบอร์ดควบคุมคุณภาพมาตรฐานการบริการที่เพิ่ม “ผู้ให้บริการ” บอร์ดละ 2 คนแล้วยังไม่ล้มเลิกแนวคิดระบบ “ร่วมจ่าย”

ขณะที่ “โสภณ เมฆธน” ปลัดกระทรวงสาธารณสุข ไม่เห็นด้วยรวมเงินเดือนในงบเหมาจ่ายแล้วไปหักออกจากเงินที่จัดสรรให้โรงพยาบาล อ้างว่าไม่เป็นธรรมต่อประชาชนในพื้นที่และไม่มีผลในการกระจายบุคลากร เนื่องจากขนาดโรงพยาบาลที่เท่ากัน มีบุคลากรเท่ากัน แต่อาวโสและอายุงานต่างกัน จะถูกหักเงินเดือนไม่เท่ากัน จึงเหลือเงินจัดบริการไม่เท่ากัน

“นิมิตร เทียนอุดม” ผู้อำนวยการมูลนิธิเข้าถึงเอดส์และอดีตบอร์ดสปสช. จึงตั้งคำถามอย่างน่าสนใจว่า หากมีปัญหาด้านการจัดสรรงบประมาณ ทำไมไม่นำงบประมาณสุขภาพ 2 แสนล้านบาทของทั้ง 3 กลุ่มคือ สิทธิข้าราชการ สิทธิบัตรทอง และสิทธิประกันสังคมมาเฉลี่ยกันอย่างเหมาะสม?

การพยายามจะแก้ไขเพื่อลดสิทธิ “บัตรทอง” จึงไม่ต่างกับการ “ฆ่าคนไทยทางอ้อม” เพราะนโยบายหลักประกันสุขภาพถ้วนหน้าทำให้ประชาชนมีศักดิ์ศรี ไม่ถูกปฏิบัติแบบ “คนใช้นาถา” หรือเป็นคนชั้นสองอย่างการทำ “บัตรคนจน” ขณะนี้ที่เหมือนกลับสู่ระบบสังคมสงเคราะห์อย่างในอดีต

“บัตรทอง” จึงไม่ใช่เรื่องการเมืองเพื่อล้ม “ระบอบทักษิณ” เท่านั้น แต่ยังเกี่ยวข้องกับสิทธิและศักดิ์ศรี “ความเป็นคน” ที่เท่าเทียมกัน

สำนัก(ข่าว) พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



พวกสัตว์นรก!

ฆ่าล้างครอบครัวตั้ง 8 ศพ รณรงค์กันแทบตายไม่ให้ใช้ความรุนแรง ยังเกิดพฤติกรรมโหดเช่นนี้ ที่สำคัญมีเด็กและผู้หญิงเป็นเหยื่อด้วย เป็นเรื่องน่าสลดหดหู่ในความโหดเหี้ยมของมนุษย์กลุ่มนี้ แก๊งทมิฬพหิชาตมากัน 5-6 คน แล้วยังทำช่วงเช้าพรรษาอีก ในพรรษามีแต่จะตบปา แต่คนกลุ่มนี้ไม่มีพรชา ไม่มีศาสนา ไม่มีศีลธรรม จิตใจจึงเป็นชาตาน พญามาร ไม่กลัวเกรงอะไรทั้งสิ้น ไม่อายชั่ว ไม่กลัวบาป ไม่กลัวตคนรกรหมกไหม้

พวกสัตว์นรกจึงมีจิตใจร้อนรุ่ม โกรธกลุ่มอาชมาตมาร้าย ฆ่าได้แม้กระทั่งเด็กไร้เดียงสา พวกนี้จึงไม่ใช่มนุษย์ธรรมดา แต่เป็นมนุษย์สัตว์นรก ถ้าภาษาของสมเด็จพระญาณสังวรจะบอกว่า เป็นพวกไม่รักษาศีลธรรม สติปัญญา หิริโอตัมปะ เลยทำให้เสียคนแห่งจิตใจไปให้กับสัตว์นรกที่มาครอบจิตใจ

ช่วงเช้าพรรษาปรกตินคนทั่วไปจะมีจิตใจดีงาม เพื่อแข่งขันกันทำความดี แต่พวกนี้กลับทำอัปริย ไม่มีกาลเทศะ ไม่มีความเกรงกลัวกฎหมายบ้านเมือง กฎหมายบ้านเมืองจึงต้องจัดการคนพวกนี้กันอย่างเด็ดขาด เพื่อไม่ให้ประชาชนอยู่กันอย่างหวาดผวา เพราะการฆ่าคนรั้วมันเป็นภาพที่ประชาชนเห็นแล้วรับไม่ได้ หากยังจับไม่ได้ก็ต้องอยู่กันอย่างความระแวงหวาดกลัวว่าวันหนึ่งวันใดใครจะมาทำรุนแรงอะไรก็ได้ ทำให้กินไม่ได้นอนไม่หลับ ชีวิตก็เจ็บป่วยทางจิตกันหนัก

In Brief : ย่อความ

ประเทศไทยตอนนี้ถูกจัดอันดับเป็นแชมป์ชั่ว กินเหล้ามากเป็นอันดับ 5 ของโลกและยังฆ่ากันตายเป็นอันดับต้น ๆ ของเอเชีย

เพราะฉะนั้นก็หวังว่าเจ้าหน้าที่รัฐจะควบคุมสถานการณ์และจับพวกนี้ได้ ไม่ให้เกิดรายต่อไป จัดการอย่างจริงจัง ไม่ปล่อยให้คนชั่วลอยนวล หากยังจัดการไม่ได้จับไม่ได้ ลูกหลานออกจากบ้านไปแล้วหายไป ก็ต้องรู้ว่าไปไหน ต้องตามสืบสวนสอบสวนให้ได้ว่า อยู่ที่ไหน บ้านใคร เพราะญาติใครโดนอย่างนี้จะรู้สึกยังงัย รับได้มัย บ้านเขา ตระกูลเขา คนในครอบครัวโดนอย่างนี้

พวกสัตว์นรกทำอย่างนี้ มันอยู่ร่วมโลกกันยาก จึงต้องจัดการไม่ให้คนพวกนี้กำเริบเลิบบ้านไปกระทำรุนแรงกับใคร สร้างความทุกข์ความเดือดร้อนให้ใครได้อีก เป็นพวกอุปสรรคขัดขวางความเจริญของบ้านเมือง หากจับไม่ได้ เจ้าหน้าที่ตำรวจก็จะเสียเครดิต

ประเทศไทยตอนนี้ถูกจัดอันดับว่ากินเหล้ามากเป็นอันดับ 5 ของโลกและยังฆ่ากันตายเป็นอันดับต้น ๆ ของเอเชียอีกด้วย แสดงว่าเป็นแชมป์ในทางไม่ดี เป็นแชมป์ชั่ว เพราะฉะนั้นต้องจัดการให้เด็ดขาด ให้พวกนี้มีจิตสำนึก อย่างสมัยก่อนจะดั่งโทษหนักถึงขั้นประหารชีวิต ทุกวันนี้เพราะกฎหมายบางทีก็ดีกับคนชั่วเกินไป คงถึงเวลาแล้วที่ต้องจัดการเด็ดขาดกับใครก็ตามที่พกพาอาวุธ

การฆ่าคนรั้วอย่างนี้จึงต้องสืบสวนสอบสวนให้รู้ว่ามีเรื่องอะไรแอบแฝงหรือไม่ ต้องดูให้ถ้วนถี่ถึงสิ่งฆ่าเพื่ออะไร มีผลประโยชน์อะไร ต้องจัดการให้กระจ่างแจ้งเจริญพร



เศรษฐกิจ

โลกวันนี้

ภาวะหุ้น 14 กรกฎาคม 2560

SET	-1.62	1,577.79
มูลค่า (ล้านบาท)		34,740.29
SET 100	-0.90	2,246.70
มูลค่า (ล้านบาท)		27,058.81
SET 50	-0.05	999.30
มูลค่า (ล้านบาท)		22,128.04
mai	+1.15	566.88
มูลค่า (ล้านบาท)		2,275.40

จำแนกรายกลุ่มผู้ลงทุน

สถาบัน	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	4,434.99	4,926.87	-491.88
ร้อยละ	12.77	14.18	-
ต่างชาติ	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	12,544.78	12,158.34	386.44
ร้อยละ	36.11	35.00	-
รายย่อย	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	13,937.03	14,300.35	-363.32
ร้อยละ	40.12	41.16	-

หน่วย : ล้านบาท

FTSE SET Index Series

แบ่งตามมูลค่าตามราคาตลาด

Large Cap FSTHL	1,697.75	-0.62
Mid Cap FSTHM	2,384.53	-7.04
Small Cap FSTHS	2,492.38	-4.99
All-Share FSTHA	1,853.45	-2.08
Mid-/Small Cap FSTHMS	2,411.79	-6.70
Fledgling FSTHF	2,941.29	-3.18
Shariah FSTSH	1,242.12	+2.20

อัตราดอกเบี้ย

เงินฝาก		เงินกู้	
ออมทรัพย์	0.50%	MLR	6.25%
3 เดือน	0.9%	MOR	7.12%
6 เดือน	1.15%	MRR	7.12%
12 เดือน	1.30%		

อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

ดอลลาร์สหรัฐ	34.16	บาท
ยูโร	39.34625	บาท
ปอนด์สเตอร์ลิง	45.65625	บาท
ดอลลาร์ฮ่องกง	4.4525	บาท
เยน	0.3112	บาท
ดอลลาร์สิงคโปร์	24.94575	บาท

ราคาทองคำ

ตลาดกรุงเทพฯ

ทองแท่ง	ซื้อ	19,500.00 บาท
	ขาย	19,600.00 บาท
ทองรูปพรรณ	ซื้อ	18,147.00 บาท
	ขาย	19,600.00 บาท

ตลาดต่างประเทศ

ฮ่องกง	ชื่อ	1,216.66	ขาย	1,217.09
ลอนดอน	ชื่อ	1,216.74	ขาย	1,217.04

TISCODSจ่ายปันผล25สต.

บลจ.ทิสโก้ประกาศจ่ายเงินปันผล TISCODS ในอัตรา 0.25 บาทต่อหน่วย เหมาะสมกับนักลงทุนที่รับความเสี่ยงได้และต้องการผลตอบแทนหุ้นที่มีปัจจัยพื้นฐานแข็งแกร่งที่มีการจ่ายปันผลดีและสม่ำเสมอในยุคดอกเบี้ยต่ำ

นายสาวิรัช ชัยสุวรรณ ผู้อำนวยการสายการตลาด บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน ทิสโก้ กล่าวว่า บลจ.ทิสโก้ประกาศจ่ายเงินปันผล “กองทุนเปิด ทิสโก้ ดิวิเดนด ซี เล็ค อีควิตี้” (TISCO Dividend Select Equity Fund-TISCODS) สำหรับรอบผลการดำเนินงานตั้งแต่วันที่ 30 กันยายน 2559-วันที่ 30 มิถุนายน 2560 ในอัตรา 0.25 บาทต่อหน่วยลงทุน โดยกำหนดจ่ายให้กับผู้ลงทุนในวันที่ 20 กรกฎาคมนี้ ซึ่งเป็นการจ่ายปันผลครั้งแรกหลังจากจัดตั้งกองทุนมาไม่ถึงครบ 1 ปี

กองทุนเปิด TISCODS มีนโยบายลงทุนในหุ้นที่มีปัจจัยพื้นฐานดีและมีการจ่ายปันผลที่ดีและสม่ำเสมอ รวมถึงหุ้นที่มีแนวโน้มการเจริญเติบโตทางธุรกิจซึ่งส่งผลให้เงินปันผลมีแนวโน้มเติบโตในอนาคต โดยที่ผ่านมากองทุน TISCODS ได้รับการตอบรับที่ดีจากนักลงทุนเป็นอย่างมาก ทำให้ในช่วงต้นปีที่ผ่านมาต้องเพิ่มทุนจดทะเบียนอีก 1,000 ล้านบาท รวมเป็นจำนวนเงินลงทุนในโครงการทั้งสิ้น 2,000 ล้านบาท

นายสาวิรัช ยังกล่าวว่า กองทุนเปิด TISCODS ถือเป็นทางเลือกให้กับผู้ลงทุนที่รับความเสี่ยงได้และต้องการเน้นผลตอบแทนที่มั่นคงจากเงินปันผล ทั้งนี้ตลาดหุ้น

ไทยโดยภาพรวมแม้ว่าจะยังคงปรับตัวแคบๆ แบบไร้ทิศทาง แต่ตลาดหุ้นไทยก็เป็นตลาดหนึ่งที่ได้รับผลตอบแทนเงินปันผลในอัตราที่สูงเฉลี่ยมากกว่า 3% ถือเป็นอีกทางเลือกหนึ่งในยุคดอกเบี้ยต่ำ โดยกองทุนนี้จะเน้นลงทุนในหุ้นที่มีปัจจัยพื้นฐานที่แข็งแกร่ง มีการจ่ายปันผลสม่ำเสมอ และมีอัตราผลตอบแทนจากเงินปันผลสูงกว่าค่าเฉลี่ยของตลาด ซึ่งเชื่อว่ากองทุนนี้จะเป็

นกองทุนอีกกองหนึ่งที่ให้ผลตอบแทนที่ดีกับผู้ลงทุน ทั้งนี้ TISCODS มีความเสี่ยงระดับ 6 (ความเสี่ยงสูง) นับตั้งแต่เริ่มจัดตั้งกองทุน (30 กันยายน 2559) ย้อนหลัง 6 เดือน และ 3 เดือนย้อนหลัง ตามข้อมูลของ บลจ.ทิสโก้ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2560 มีผลตอบแทนอยู่ที่ 9.67%, 5.61% และ 0.04% ตามลำดับ ขณะที่ดัชนีผลตอบแทนรวม SET High Dividend 30 (SETHD TRI) มีผลตอบแทนอยู่ที่ 7.98%, 8.21% และ -1.64% ในช่วงเวลาเดียวกัน

อนึ่ง ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย (ตลท.) จัดกิจกรรมที่น่าสนใจไม่เสียค่าใช้จ่าย คือ วันจันทร์ที่ 17 กรกฎาคม เวลา 18.00-21.00 น. ดิวิชั่นเตรียมแข่งขัน TFEX Trading Challenge : TFEX ครึ่งปีหลัง ฟรี ที่ชั้น 6 อาคาร ตลท.โดย บมจ.ตลาดสัญญาซื้อขายล่วงหน้า (ประ-



สาวิรัช ชัยสุวรรณ

เทศไทย) และ บล.เมย์แบงก์ กิม-เอ็ง (ประเทศไทย)

วันพุธที่ 19 กรกฎาคม สัมมนา เวลา 13.30-15.30 น. “ปูพื้นฐานการใช้งานโปรแกรมเด็ด eFin Stock Pick Up กับวิทยากรมืออาชีพจาก eFin School” ที่ชั้น 15 บล.โนมูระฯ โดยตลท.และ บล.โนมูระฯ พัฒนาลิน

วันเสาร์ที่ 22 กรกฎาคม สัมมนา “ร่วมเจาะลึกกลยุทธ์การลงทุนไทยในครึ่งปีหลัง กับกูรูทิสโก้” เวลา 08.00-12.30 น. ที่โกลเด้น ซิตี้ ระยอง โดยตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย และบล.ทิสโก้เวลา 09.00-12.00 น. สัมมนา “รับมือค่าเงินผันผวนอย่างมั่นใจได้ด้วย USD Futures” ที่อาคาร คลท.โดย บมจ.ตลาดสัญญาซื้อขายล่วงหน้า และธนาคารแห่งประเทศไทย

วันอาทิตย์ที่ 23 กรกฎาคม เวลา 13.00-17.30 น. ที่อาคาร คลท. สัมมนา “จับเข่าคุยเศรษฐกิจโลก พร้อมรับมือ Gold-D” โดย บมจ.ตลาดสัญญาซื้อขายล่วงหน้า (ประเทศไทย) และสมาคมค้าทองคำ



โรดโชว์ : นายทักษิณ ตันติไพจิตร กรรมการผู้จัดการ บริษัทไฟร์เทรดเอ็นจีเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) พร้อมตัวคณะผู้บริหาร ร่วมนำเสนอข้อมูลการเสนอขายหุ้น IPO แก่นักลงทุน จ.สงขลา ณ โรงแรมลี การ์เด้น สงขลา โดยมีนักลงทุนสนใจเข้ารับฟังข้อมูลเป็นจำนวนมาก

กีฬา

โลกวันนี้

โลกกีฬา



เดือน‘เมอร์เรย์’รักษาทัวก่อน

บอริส เบกเกอร์ นักเทนนิสรุ่นพี่ อดีตแชมป์วิมเบิลดันสามสมัยออกปากเดือน แอนดี้ เมอร์เรย์ คว้าแชมป์กับการเรียกความฟิตมากกว่าที่จะเร่งรัดเพื่อที่จะลงทำศึกยูเอส โอเพน หลังจากเมอร์เรย์ หมายเลขหนึ่งของโลก พ่ายต่อ แซม เควอร์รี่ ในรอบก่อนรองชนะเลิศวิมเบิลดัน “ผมอยากจะบอกว่า เขาอย่าเพิ่งกังวลถึงยูเอส โอเพน เพราะหากว่าเขาเคลื่อนไหวเหมือนในวิมเบิลดัน เขาก็ไม่สามารถที่จะชนะรายการใดได้ และอันดับโลกของเขาก็ไม่ดีด้วย เขาจะมีผลงานที่ดีขึ้นไม่ได้เลย หากว่าสุขภาพของเขายังไม่สมบูรณ์ ผมเคยอยู่ในสถานการณ์เช่นนี้เหมือนกัน” เบกเกอร์ กล่าว ยูเอส โอเพน แกรนด์สแลมสุดท้ายของปี จะมีขึ้นในวันที่ 28 สิงหาคมที่จะถึงนี้

‘ฮามิลตัน’สนามนี้ต้องแชมป์

ลูอิส ฮามิลตัน นักขับจากทีมเมอร์เซเดส ประกาศว่าเขาจะต้องคว้าแชมป์บริติช กรังด์ปรีซ์ สนามบ้านของเขาสถานเดียวเท่านั้น “แชมป์สนามนี้ เป็นสิ่งที่สำคัญที่สุด เพราะนี่คือสนามที่ลงแข่งในบ้านของคุณเองด้วย ผมต้องการชนะในบริติช กรังด์ปรีซ์ ผมไม่ชนะมา 2 สนามก่อนหน้านี้แล้ว การคว้าแชมป์เป็นความรู้สึกที่ดีเสมอ และนี่คือเหตุผลที่ผมต้องชนะให้ได้สถานเดียว” สถานการณ์ปัจจุบัน ฮามิลตัน มีคะแนนตามหลัง เซบาสเตียน เวตเทล 20 แต้ม หลังจากจบอันดับที่ 4 ในออสเตรเลีย กรังด์ปรีซ์ เมื่อเขาโดนทำโทษ ให้ไปเริ่มสตาร์ทในอันดับที่ 8

‘เรือใบ’โกล์ได้ตัวกองหลัง‘ไก่’

“เรือใบสีฟ้า” แมนเชสเตอร์ ซิตี้ โกล์ที่จะได้ตัว ไคยล์ วอล์คเกอร์ แบ็กซายาจากทีม “ไก่เดือยทอง” ท็อตแนม ฮอต สเปอร์ส วัย 27 ปี โดยค่าตัวประมาณ 50 ล้านปอนด์บวกเงื่อนไขพิเศษ วอล์คเกอร์ ย้ายมาจากทีมเชฟฟิลด์ยูไนเต็ด ในปี 2009 ไม่ได้ร่วมลงซ้อมกับเพื่อนร่วมทีมสเปอร์ส แต่มีโปรแกรมที่จะเดินทางไปกับทีมแมนฯ ซิตี้ ในวันจันทร์เพื่อออกทัวร์ประเทศสหรัฐอเมริกา มีรายงานข่าวเข้ามาว่า ทีมจะได้ เบนจามิน เมเนดี้ แบ็กซายาจากทีมโมนาโก ราคา 40 ล้านปอนด์ ก่อนเดินทางด้วย

‘เดอ บัวร์’เช็คทีมก่อนซื้อ



แฟรงค์ เดอ บัวร์ ผู้จัดการทีม “ปราสาทเรือนแก้ว” คริสตัล พาเลซ ขอดูความสามารถนักเตะในทีมก่อนที่จะตัดสินใจซื้อนักเตะเข้ามาเสริมความแข็งแกร่งทีม

มีรายงานข่าวออกมาแล้วว่า รูเบน ลอฟตัส ชิก กองหลังวัย 21 ปี จากทีมเชลซี คือนักเตะคนแรกหลังจากที่เดอ บัวร์ เข้ามาคุมทีม และคาดกันว่า ไจโร ไรต์วิลล์ กองหลังจากทีมอาแจ็กซ์ ก็จะมีลุ้นหน้าสู่เชลซีด้วยค่าตัวราคา 7.5 ล้านปอนด์

แจสเปอร์ ซิลเลสเซน นายทวารดัตช์ ก็เป็นอีก 1 เป้าหมายที่อาจจะถูกยืมตัวมาจากทีมบาร์เซโลน่า ที่ไม่สามารถแย่งตำแหน่งตัวจริงในทีมได้

“หากคุณต้องการซื้อนักเตะเข้าทีม สิ่งแรก

คุณควรจะไปดูในครัวของคุณเสียก่อน ซึ่งเราก็เป็นทีมที่มีนักเตะฝีเท้าดี ๆ หลายคน” เดอ บัวร์ กล่าวไว้ในเว็บไซต์ของทีม

“ผู้คนกีฬาเลซ ดีมาก ๆ ช่วยเหลือกันอย่างดี เพื่อที่จะให้ได้สิ่งที่ดีที่สุดให้กับทีม นักเตะเองก็ทุ่มเทเต็ม 100 เปอร์เซนต์ในทุกๆ การฝึกซ้อม ผมไม่มีอะไรที่จะบ่นเลยเวลานี้ ตอนนี้ เป็นช่วงที่เราต้องเรียกความฟิตให้กับนักเตะ และสัปดาห์หน้า เราก็จะลงเล่นในเกม เพื่อเพิ่มความเข้มข้นมากขึ้นเรื่อยๆ และจากสิ่งที่เราทำในเวลานี้ ก็เพื่อที่จะทำให้ระบบของทีมดีขึ้นอีก”

ลอฟตัส ชิก เป็นหนึ่งใน 25 ชู่นพลของทีมในที่จะออกเดินทางไปฮ่องกง เพื่อลงทำการแข่งขันรายการ พรีเมียร์ลีก เอเชีย โทรฟี ช่วงสัปดาห์หน้า ซึ่งรายการดังกล่าวมีทีมลิเวอร์พูล, เลสเตอร์ และเวสต์บรอมวิช ลงแข่งขันด้วย

คริสเตียน เบเนเตก เป็นดาวซัลโวประจำทีมเมื่อฤดูกาลที่แล้ว พอใจกับสถานการณ์ของทีมที่หนีรอดการตกชั้นได้สำเร็จ เมื่อเอาชนะทีมอย่างเชลซี, อาร์เซนอล และลิเวอร์พูล ได้ ก่อนที่ถล่มฮัลล์ ซิตี้ 4-0 เกมสุดท้ายในบ้านของตัวเอง ส่งทีมฮัลล์ ร่วงตกชั้น ซึ่งเบเนเตกหวังว่า เขาจะมีโอกาสได้เรียนรู้แค่ดิดักต่างๆ ภายใต้การคุมทีมเดอ บัวร์ และเมื่อถูกถามว่ามีความเป็นไปได้หรือไม่ ที่เดอ บัวร์ จะนำเอาการเล่นสไตล์ Total Football มาใช้กับทีมเบเนเตก ตอบว่า “แน่นอน เพราะนี่คือ DNA ของพวกเขา ไม่ว่าจะเป็นนักเตะหรือว่าโค้ชฮอลล์แลนด์ พวกเขามีความเชื่อเรื่องนี้มาเสมอ”

‘คอนต้า’ลั่น‘ต้องเป็นวันของฉัน’

โยฮันนา คอนต้า มือ 1 ของสหราชอาณาจักร กล่าวว่า ไม่มีเหตุผลใดที่เธอไม่สามารถคว้าแชมป์วิมเบิลดันได้ในอนาคต หลังจากที่เธอพ่ายต่อวินัส วิลเลียมส์ รอบรองชนะเลิศ ปีนี้ด้วยสกอร์ 6-4, 6-2

คอนต้า ต้องการที่จะเป็นนักเทนนิสหญิงคนแรกของสหราชอาณาจักร ที่ผ่านเข้ารอบชิงชนะเลิศ นับตั้งแต่เวอร์จิเนีย วาเด่ ทำได้ในปี 1977

“ฉันไม่พอใจที่ฉันมาหยุดอยู่ตรงนี้” เธอกล่าว “ฉันต้องการที่จะผลักดันตัวเองให้ดีที่สุด

เท่าที่ฉันทำได้ ฉันขออภัยว่า ฉันมีการพัฒนาที่ดีขึ้นมาก เป็นเรื่องที่น่าตื่นเต้นสำหรับฉันและทีมอย่างมาก ฉันขอจดจำผลงานในวิมเบิลดันปีนี้อยู่ในความทรงจำที่ดีของฉันตลอดไป เป็นเรื่องพิเศษมากที่ได้เล่นบนคอร์ตที่ยอดเยี่ยม และได้รับการสนับสนุนที่ยิ่งใหญ่”

“ฉันมีความรู้สึกที่ ไม่มีเหตุผลอะไรที่ฉันจะไม่สามารถคว้าแชมป์รายการนี้ได้สักวันหนึ่ง การก้าวมาเป็นท็อปไฟร์ เป็นความสำเร็จที่ดี และฉันกำลังมองไปไกลกว่านี้” คอนต้ากล่าว

CHINA
TODAYกวีวรรณ วรรณสาสน์
editor59lokwannee@gmail.com

สั่งห้ามซื้อขายหิงห้อย



เยว่ หัว สมาชิกกองทุนสัตว์ใกล้สูญพันธุ์ได้ออกมาเปิดเผยว่าดีใจมากที่ทางเว็บไซต์ Taobao.com เว็บไซต์ซื้อขายสินค้าออนไลน์ชื่อดังของจีนได้สั่งห้ามการซื้อขายหิงห้อยซึ่งกำลังใกล้สูญพันธุ์ทางเว็บไซต์ดังกล่าวตั้งแต่เดือนพฤษภาคมที่ผ่านมา

ในช่วงหลายปีที่ผ่านมา เยว่ และเพื่อนร่วมงานของเขาพยายามที่จะสืบหาแหล่งหลบซ่อนของบรรดากลุ่มธุรกิจซื้อขายหิงห้อย ผิดกฎหมาย จนกระทั่งเว็บไซต์ Taobao ได้ออกมาเป็นแกนนำในการสั่งห้าม

รศ.ฝู ชินหัว แห่งสำนักเทคโนโลยีวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์หัวจงและเป็นหนึ่งในผู้เชี่ยวชาญด้านการวิจัยและป้องกันหิงห้อยของประเทศจีนได้ออกมาเตือนว่า จำนวนหิงห้อยในประเทศจีนกำลังลดจำนวนลงอย่างรวดเร็ว ในบางสายพันธุ์แทบจะเรียกได้ว่าอยู่ในส่วนของสัตว์ใกล้สูญพันธุ์แล้ว

2 สัปดาห์หลังจากสั่งห้าม บรรดาบริษัทรับส่งสินค้าต่างๆก็

เริ่มปฏิเสธการให้บริการรับส่งสินค้าที่เกี่ยวข้องกับแมลงที่ใกล้สูญพันธุ์ ซึ่งสิ่งนี้กลายเป็นความหวังที่จะเห็นการได้รับการปกป้องของหิงห้อย

เหตุผลของ Taobao ที่ประกาศนั้น คือไม่ว่าจะมีเอกสารอ้างอิงใดๆว่าแมลงเหล่านั้นเป็นแมลงที่เพาะพันธุ์โดยมนุษย์ แต่ไม่ใช่ว่าหน้าของทางเว็บไซต์ที่จะไปสืบหาข้อเท็จจริง ดังนั้น แมลงทุกชนิดจึงจัดว่าเป็นสัตว์ป่าและสั่งห้ามซื้อขายโดยเด็ดขาด

จากข้อมูลของ รศ.ฝู พบว่า ประมาณ 95 เปอร์เซ็นต์ของเด็กในเมืองไม่เคยเห็นหิงห้อย และมากกว่า 99 เปอร์เซ็นต์ของประชากรในชนบทเคยทำร้ายแมลงใกล้สูญพันธุ์ชนิดนี้

เยว่กล่าวว่า หิงห้อย เป็นแมลง

ที่บ่งบอกถึงความอุดมสมบูรณ์ของสิ่งแวดล้อม ปัจจุบันพบเห็นได้ยากมาก จะเห็นได้ก็ต้องไปตามป่าภูเขาที่ห่างไกลจริงๆ

ปัจจุบัน หิงห้อยกำลังกลายมาเป็นส่วนหนึ่งของธุรกิจประเภทงานเฉลิมฉลอง โดยใช้แสงหิงห้อยในงานที่ต้องการแสดงความสุข ความฝัน โดยเฉพาะตามสวนสนุก ซึ่งการกระทำดังกล่าวไม่ได้ช่วยหิงห้อยเลย กลับเป็นการเร่งให้หิงห้อยตายไวขึ้น ซึ่งหากไม่หยุดธุรกิจนี้ หิงห้อยน่าจะสูญพันธุ์

รศ.ฝู ได้ออกรายงานเมื่อปีที่แล้วว่า หิงห้อยจำนวนมากถูกจับที่เมืองกันโจว มณฑลเจียงซี เมืองทูนซาง มณฑลไห่หนัน และเมืองสิบสองปันนา มณฑลยูนหนัน และเมืองที่ใช้การเฉลิมฉลองโดย

หิงห้อยมากที่สุดในรอบปี ค.ศ. 2014-2016 คือมณฑลกว่างตง และมณฑลเจ้อเจียง

ซึ่งการจับหิงห้อยที่กำลังกระพริบไฟเป็นการทำลายวงจรการสืบพันธุ์ของหิงห้อยเลยทีเดียว

สำหรับชาวบ้านที่จับหิงห้อยนั้น จะขายหิงห้อยที่ราคาตัวละประมาณ 0.5-1 หยวน (ประมาณ 2.50-5 บาท) จากนั้นก็จะเอาไปใส่ในขวดน้ำพลาสติกประมาณขวดละ 50-100 ตัวแล้วนำไปขายกับพวกนายหน้า แต่เดิมนั้น หิงห้อยซื้อขายใน Taobao จะอยู่ที่ราคา 3-5 หยวน (ประมาณ 15-25 บาท)

อัตราการตายระหว่างการส่งหิงห้อย จะอยู่ที่ 22.52 เปอร์เซ็นต์ โดยเฉลี่ย และมากที่สุด 75.8 เปอร์เซ็นต์

อย่างไรก็ตาม การตัดเส้นทางการซื้อขายหิงห้อยและแมลงใกล้สูญพันธุ์จะเป็นแนวทางหนึ่งในการปกป้องแมลงเหล่านี้ หากที่ทางผู้ที่เกี่ยวข้องได้พยายามเรียกร้องให้ทางจีนออกกฎหมายเพื่อปกป้องแมลงเหล่านี้อย่างเป็นรูปธรรม เพื่อให้หิงห้อยยังคงอยู่คู่กับแผ่นดินจีนและโลกนี้ต่อไปอย่างปลอดภัย

วิกิบุรพา

กัทเทย
editor59lokwannee@gmail.com

สามคนกลายเป็นเสือ

ฉบับนี้ขอเสนอด้วยสุภาษิตที่ว่า “ซาน เหริน เจิง หู” หรือ “สามคนกลายเป็นเสือ”

ในสมัยจ้านกั๋ว แต่ละแคว้นจะมีการส่งตัวประกันแก่กัน เพื่อเป็นการการันตีความภักดีของแต่ละแคว้น



แคว้นเว่ย มีขุนนางใหญ่คนหนึ่งนามว่า ผิงซิง ได้รับมอบหมายให้เดินทางไปเป็นเพื่อนองค์ชายเพื่อเป็นตัวประกันให้แก่แคว้นจ้าว ก่อนที่จะออกเดินทาง เขาได้ไปกราบทูลกษัตริย์แคว้นเว่ยว่า “หากตอนนั้น

คนหนึ่งคนกล่าวว่า บนถนนมีเสือ พระองค์จะทรงเชื่อหรือไม่”

กษัตริย์แคว้นเว่ยตอบว่า “ไม่เชื่อ” เขาถามต่อว่า “หากถ้ามีสองคนกล่าวว่ามีเสืออยู่บนถนน พระองค์จะเชื่อหรือไม่” พระองค์ตอบว่า “เชื่อครึ่งไม่เชื่อครึ่ง”

เขาถามอีกว่า “แล้วถ้ามีสามคนบอกว่ามีเสือ พระองค์จะทรงเชื่อหรือไม่” พระองค์ตอบกลับว่า “ข้าต้องเชื่ออย่างแน่นอน”

เขาจึงกล่าวว่า “บนถนนไม่มีเสือนั้นเป็นเรื่องจริง แต่เมื่อมีคนสามคน

ยืนยันเหมือนกัน ทำให้คนอื่นเชื่อว่ามีความจริง บัดนี้แคว้นจ้าวอยู่ห่างจากแคว้นเว่ยของพวกเรา มากกว่าถนนในเมือง แน่หนอนว่าย่อมมีความร้ายนั้นหาว่าพระองค์ข้าพระองค์คือเพียงพระองค์ที่ตรวจสอบเรื่องราวให้ดีกว่านั้น” กษัตริย์แคว้นเว่ยยืนยันว่าพระองค์จะปฏิบัติตาม แต่สุดท้าย กษัตริย์แคว้นเว่ย ก็เชื่อเรื่องคำว่าร้าย และไม่เรียกใช้ฟังก์ชันต่อไป

สามคนกลายเป็นเสือ หมายถึง การเชื่อในเรื่องที่ไม่จริง

'ค้าทราย'ท่ามกลางเสียงต้าน



In Brief : ย่อความ

การค้าขายทราย เป็นธุรกิจหนึ่งที่ทำรายได้ดี ทำให้หลายชาติ ยังคงใช้เป็น ส่วนหารายได้เข้าประเทศ ท่ามกลางกระแสต่อต้านที่แรงขึ้นตามลำดับ



รายงาน

กองบรรณาธิการ
editor59lokwannee@gmail.com

มีความเคลื่อนไหวหนึ่งในแวดวงการค้าระดับนานาชาติ ซึ่งไม่ค่อยปรากฏเป็นข่าวมากนัก แต่มีความน่าสนใจในตัว นั่นคือ ธุรกิจซื้อขายทราย

ทรายที่ว่า คือ ทรายสำหรับถมที่ดิน และใช้เป็นส่วนผสมซีเมนต์ในการก่อสร้าง

ปัจจุบัน งานก่อสร้างอาคาร ถนน และอีกหลายอย่าง ขยายตัวในหลายประเทศ ขณะที่ทรายหายากขึ้น ทำให้ราคาสินค้าประเภทนี้ค่อนข้างสูง

บางช่วงเคาะกัน 1 ตัน แพงกว่าราคาน้ำมันดิบ 1 บาร์เรล อธิบายความง่าย ๆ ก็คือ เป็น

ช่วงที่ทรายแพงกว่าน้ำมัน

เว็บไซต์ประมวลข้อมูล Observatory of Economic Complexity แห่งสถาบันเทคโนโลยีแมสซาชูเซตส์ (Massachusetts Institute of Technology) สหรัฐ เผยแพร่สถิติล่าสุดของธุรกิจค้าทราย ซึ่งเป็นข้อมูลในรอบปี 2015

โดยระบุว่า ประเทศส่งออกทรายมากที่สุดในโลก 3 อันดับแรก ประกอบด้วย (1) สหรัฐ รวมมูลค่าส่งออก 385.6 ล้านเหรียญสหรัฐ (2) เนเธอร์แลนด์ 182.7 ล้านเหรียญสหรัฐ และ (3) เยอรมนี 126 ล้านเหรียญสหรัฐ

ส่วนประเทศนำเข้าทรายมากที่สุดในโลก 3 อันดับแรก ประกอบด้วย (1) สิงคโปร์ นำเข้า 13% ของยอดขายทรายทั่วโลก (2) แคนาดา 11% และ (3) เบลเยียมรวมกับลักเซมเบิร์ก 9%

สำหรับสิงคโปร์ นอกจากนำเข้ามากที่สุดในโลกแล้ว ยังเป็นผู้ซื้อรายใหญ่ที่ตระเวนกว้านซื้อทรายจากประเทศเพื่อนบ้านอาเซียน

สาเหตุที่สิงคโปร์ต้องการทรายจำนวนมาก เนื่องจากมีโครงการถมทะเลเพื่อขยายพื้นที่ประเทศ เป็น

โครงการใหญ่ เริ่มมาตั้งแต่ปี 1822 ขณะยังเป็นอาณานิคมของอังกฤษ และดำเนินการเรื่อยมาจนถึงปัจจุบัน รวม 195 ปี ขยายพื้นที่ของประเทศได้แล้ว 141 ตารางกิโลเมตร เทียบเท่ากับควมกว้างของสนามฟุตบอลมาตรฐานรวมกันประมาณ 1,880 สนาม

สิงคโปร์ตั้งเป้าไว้ว่า ในระยะ 13 ปี นับจากปีนี้ถึงปี 2030 จะถมทะเลเพิ่มพื้นที่ให้ได้อีก 52 ตารางกิโลเมตร ทำให้ต้องนำเข้าทรายจำนวนมากต่อไป

ก่อนหน้านี้ มีกลุ่มอาเซียน 6 ประเทศ ที่ขายทรายให้สิงคโปร์ ประกอบด้วยมาเลเซีย อินโดนีเซีย กัมพูชา ฟิลิปปินส์ เวียดนาม และพม่า

แต่มาเลเซีย อินโดนีเซีย และกัมพูชา ได้ยกเลิกสัญญาในเวลาต่อมา เนื่องจากถูกคัดค้านต่อเนื่อง โดยกลุ่มต่อต้านระบุว่า การทำเหมืองทรายเชิงพาณิชย์ ทำให้อัธรรมชาติ และระบบนิเวศน์เสียหายในวงกว้าง ขณะที่ฟิลิปปินส์ เวียดนาม และพม่า ถูกกดดันเช่นกัน แต่ยังคงขายทรายให้สิงคโปร์ต่อไป

ทำให้สิงคโปร์ยังพองหาทรายได้ใกล้บ้าน ท่ามกลางกระแสต่อต้านที่แรงขึ้นตามลำดับ

โลกนี้คือการตบ

นำวุฒิ
editor59lokwannee@gmail.com



ลี ซี ชิว แห่ง straitstimes.com สะท้อนปัญหาหนึ่งในสิงคโปร์คืออันตรายบนบาทวิถี (สามีแนะให้อยู่ห่างหมู่ป่าไว้แล้วจะปลอดภัยเอง แต่ภรรยาบอกว่า กลัวรถบนบาทวิถี ไม่ใช่กลัวหมู่ป่า)

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4623 (1148) วันจันทร์ที่ 17 กรกฎาคม พ.ศ. 2560

ห้างหุ้นส่วนจำกัด
เอส ดับบลิว เค แอร์ เซอร์วิส

รับสมัครงานด่วน!

ผู้ช่วยช่างแอร์ หลายอัตรา

- เพศชาย อายุ 18-35 ปี
- วุฒิป.6
- ไม่จำเป็นต้องมีประสบการณ์

สนใจติดต่อได้ที่
ห้างหุ้นส่วนจำกัด เอส ดับบลิว เค แอร์ เซอร์วิส
เลขที่ 49/49 ซอยรามคำแหง 90 เขตสะพานสูง
กรุงเทพฯ 10250

โทรศัพท์ | 06-1565-2659 คุณโจ
08-9663-6536 คุณเหมียว

SWKAN-p1-280617-01

รับสมัครด่วน

- บริการจัดส่งพนักงาน
- พนักงานดูแลผู้ป่วย+ผู้สูงอายุ
- พนักงานแม่บ้าน+แม่ครัว
- พนักงานพี่เลี้ยงน้องแรกคลอดถึงน้องโต
- คนสวน-คนจับรถ
- รับฝากดูแลผู้ป่วย-ประจำศูนย์ฯ
- โดยพนักงานที่มีประสบการณ์

รับสมัครพนักงานทุกตำแหน่ง
ติดต่อ ศูนย์พระคุณ 136 คอนโดเมือง
เบอร์โทร. 02-5651998
081-4886185, 081-3561497

089498-OM-201016-01

รับสมัครด่วน

**ช่างปักจักรคอมพิวเตอร์
2 อัตรา**

- เพศหญิง • มีประสบการณ์ • มีที่พักให้ฟรี

**ขายเครื่องปักคอมพิวเตอร์
ยี่ห้อ คาซิมา**

(12 หัว 1 เครื่อง, 15 หัว 1 เครื่อง)

ขายราคาพิเศษ ต่อรองได้

สนใจติดต่อ

**โทร. 0-2246-4460,
08-6770-9488 (คุณชล)**

ช่างปักจักร-P1-120617-4*6_01

โรงเรียนอนุบาลต้นข้าว

รับสมัครด่วน!! รับจำนวนจำกัด

ครู 5 อัตรา

(ภาษาไทย, คณิตศาสตร์, สังคม, อังกฤษ)

ครูปฐมวัย 4 อัตรา

ครูผู้ช่วย 5 อัตรา

- เพศหญิง • วุฒิ.6-ปริญญาตรี
- มีจิตใ้รักเด็ก

สนใจติดต่อสอบถามได้ที่

โทร. 0-2718-5949, 08-9500-8958, 08-1250-4945

เลขที่ 12 หมู่บ้านเสรี 1 ซอย 16 ถ.รามคำแหง 24
แขวงหัวหมาก เขตบางกะปิ กรุงเทพฯ 10250

TONXX-p1-120717-01

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4623 (1148) วันจันทร์ที่ 17 กรกฎาคม พ.ศ. 2560

อาคารพาณิชย์ 3 ชั้น

ปรับปรุงใหม่แบ่งให้เช่าเป็นชั้นๆ
แต่ละชั้นมีห้องน้ำ แอร์

ราคา 4,000 / 5,000 และ 6,000 บาท

ใกล้สี่แยกเกียกกาย
และสถานีรถไฟฟ้าบางโพ

สนใจติดต่อ

โทร.08-4033-2566

อาคารพาณิชย์แบ่งเช่า-P1-160617-C3_01

ขายสวนทุเรียน+ผลไม้ 18-2-78 ไร่

ต.บ้านพระ อ.เมือง ปราชินบุรี
สวนสวยสมบูรณ์มีต้นทุเรียน ทุเรียนผลทุกปี น้ำไม่ท่วม
ห่างตัวเมืองปราชิน 3 กม. ริมทางขึ้นเขาใหญ่
ราคา 2 ล้าน/ไร่
ติดต่อ : 081 624 9004 (เจ้าของขายเอง)

081624-OM-300317-01

ห้างหุ้นส่วนจำกัด ธรรมชาติการพิมพ์

รับสมัครด่วน

พนักงานขายสิ่งพิมพ์

หลายอัตรา

มีประสบการณ์ด้าน
การขายงานสิ่งพิมพ์โดยตรง

สนใจติดต่อ หจก. ธรรมชาติการพิมพ์
เลขที่ 19, 21 ซ.เทียนทะเล 26 แยก 2
ถ.บางขุนเทียน-ชายทะเล
แขวงท่าข้าม เขตบางขุนเทียน กรุงเทพฯ 10150

โทร. 08-1312-1980,
08-7819-4343 (คุณสันติ)

TUMMA-P1-270617-01

ร้านอาหารไก่เซา คอนโดเรียพาวิลเลียนชั้น 1

ถนนประดิษฐ์บุรุษ ซอย 6 เลียบทางด่วน รามอินทรา-อาภากรังค์
หลังบิกซีลาดพร้าว กำเล็ด มือพาร์ตเมนต์เยอะ
เนื้อที่ 60 ตารางเมตร
มีอุปกรณ์ทำครัว โต๊ะ เก้าอี้, ตู้ ให้ครบสามารถทำได้เลย
ให้เช่าเดือนละ **8,000** บาท

สนใจติดต่อ โทร. 08-1828-8456 (คุณหลี่)

8456-OM-130717-02

บริษัท พัฒนาประชากร จำกัด ร้านอาหาร CABBAGES & CONDOMS

รับสมัครงาน

จำนวนมาก

1. ช่างซ่อมบำรุง
2. แม่ครัว/พ่อครัว
3. ผู้ช่วยแม่ครัว
4. พนักงานเสิร์ฟ
5. แม่บ้าน (ทำความสะอาด)
6. คนสวน

สนใจติดต่อ เลขที่ 8 ซ.สุขุมวิท 12
เขตคลองเตย กรุงเทพฯ 10110

โทร. 0-2229-5803 ต่อ 214
(คุณนิสากร)

PATTANA-P1-140717-46_01

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4623 (1148) วันจันทร์ที่ 17 กรกฎาคม พ.ศ. 2560



บริษัท โบเชนด โคลธริง จำกัด รับสมัครงาน

- 1. หัวหน้าฝ่ายขาย**
 - วุฒิปวส.ขึ้นไป
 - มีประสบการณ์ 7 ปีขึ้นไป
 - บุคลิกภาพดีและมีความรับผิดชอบสูง
- 2. ผู้ช่วยบัญชี**
 - เพศหญิง
 - มีความรู้และประสบการณ์ด้านบัญชี
- 3. พนักงานขับรถยก**
 - มีใบอนุญาตขับรถยก

สนใจติดต่อได้ที่ เลขที่ 99/24 ม.7 ถ.สวนหลวงร่วมใจ
ต.สวนหลวง อ.กระทุ่มแบน จ.สมุทรสาคร 74110

โทร. 08-3290-9910

BOZENED-P1-060617-4*6_01

รับสมัครด่วน!!

พนักงาน 10 อัตรา
ขับรถส่งของ

ค่าแรง 500 บาท/วัน

- เพศชาย • มีใบอนุญาตขับรถยก
- รู้เส้นทางในกรุงเทพฯ • มีที่พักให้

พนักงาน 3 อัตรา
ธุรการ

- เพศชาย/หญิง • มีความรู้ด้านคอมพิวเตอร์ Word, Excel, Powerpoint

สนใจติดต่อได้ที่ หจก. ลอนดรี คลินิก
ซอยลาดพร้าว 71 เขตลาดพร้าว กรุงเทพฯ 10230

โทร. 0-2907-9995 09-8932-4287

LONDRI-OM-260517-01

ขายบ้าน ทาวน์อินทาวน์

โฮมออฟฟิศ
เนื้อที่ 31 ตารางวา
3 ชั้น อยู่หัวมุม
เลขที่ 1213/454
วังทองหลาง

สนใจติดต่อ

**โทร. 08-5901-7575,
08-6770-9488 (คุณชล)**

ทาวน์อินทาวน์-P1-120617-4*6_01

สำนักงานให้เช่า อาคารไดนาสตีคอมเพล็กซ์

ซอยลาดพร้าว 71

เข้าไปในซอย 200 เมตร

เนื้อที่ 60 ตารางเมตร

มีแอร์+เฟอร์นิเจอร์พร้อมเช่าอยู่

ให้เช่าเดือนละ **10,000 บาท**

รวมค่าส่วนกลางแล้ว

สนใจติดต่อ

โทร. 08-1828-8456 (คุณหลี่)

DINASTY-P1-130717-4*6_01

สังคม

โลกวันนี้

สังคมข่าว



หิองพจน์
hisonews@gmail.com

★ 10.00 น. **ทักษิณ ตันติไพจิตร** กรรมการผู้จัดการ บริษัท ไฟร์เทรด เอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) จัดงานนำเสนอข้อมูลและนำบริษัท พร้อมทั้งรายละเอียดเบื้องต้นของการเสนอขายหุ้นไอพีโอ ที่ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ★

13.30 น. **สราวุธ เล้าประเสริฐ** ประธานชมรมเทคโนโลยีคลังสินค้าและระบบจัดการ แกล่งข้าวการจัดงาน “Intelligent Warehouse 2017” ยุคประเทศไทย 4.0 ที่โรงแรมแลนด์มาร์ค ★ 14.00 น. **อานันท์ ปันยารชุน** อดีตนายกรัฐมนตรียุคแรกเปิดงานเสวนาพิเศษ “พันเอก (พิเศษ) ดร.ถนัด คอมมินทร์ กับจุดเริ่มต้นของสมาคมอาเซียน” ที่โรงแรมแกรนด์ ไฮแอท เอราวัณ

★ 16.30 น. **จำเริญ ทิพญพงศ์ธาดา** ผู้ว่าราชการจังหวัดนครราชสีมา แกล่งข้าว โครงการนครศรีธรรมราช นครศรีธรรมราชที่ชั้น 3 ลานอเนก ศูนย์การค้าเซ็นทรัลเวิลด์ ★ 18.00 น. **สุวัฒน์ พรหมสุวรรณ** ผู้ว่าราชการจังหวัดลำปาง เปิดโครงการส่งเสริมการท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์ กิจกรรม : งานสืบสานตำนานเจ้าพ่อทิพย์ช้าง วีรบุรุษเขลางค์นคร ที่วัดพระธาตุ

ลำปางหลวง อำเภอเกาะคา จังหวัดลำปาง ★ **ดาเรน ไวท์** หัวเรือใหญ่แห่งจีเอฟเอ ทูมสุด ๆ คีนก้า-ไรผู้บริโภคครั้งใหญ่ ในโอกาสฉลองครบรอบ 20 ปี คอฟฟี่เวิลด์ เพียงซื้อสินค้าครบทุก 150 บาท รับคูปองชิงโชค ลุ้นรางวัลมากมายกว่า 120 รางวัล คอกาแฟอย่ารอช้า ลุ้นโชคได้ตั้งแต่วันนี้ถึงสิงหาคม 2560 ศกนี้ จัดเต็ม จัดใหญ่ขนาดนี้ ห้ามพลาดจ้า

พัฒนาการท่องเที่ยวโดยชุมชน



องค์การบริหารการพัฒนาพื้นที่พิเศษเพื่อการท่องเที่ยวอย่างยั่งยืน (องค์การมหาชน) จัดกิจกรรมเวทีเสวนาการพัฒนาการท่องเที่ยวโดยชุมชน อพท. ประจำปี 2560 Community-based Tourism Forum : ตอน “รวมพลคนคำตอบ เทียวนี้...เพื่อใคร” เพื่อเปิดพื้นที่พูดคุยแลกเปลี่ยนเรียนรู้แนวทางการพัฒนาการท่องเที่ยวของประเทศไทยให้เกิดประโยชน์สูงสุดกับชุมชนท้องถิ่น

พันเอก ดร.นาฬิกาอดิศักดิ์ แสงสนิท ผู้อำนวยการ อพท. กล่าวว่า “การท่องเที่ยวโดยชุมชนกลายเป็นเครื่องมือที่สำคัญในการพัฒนาชุมชนให้เข้มแข็งตามนโยบายการพัฒนาเศรษฐกิจฐานราก ซึ่ง อพท. มุ่งเน้นให้ความสำคัญกับการพัฒนาการท่องเที่ยวที่ยั่งยืน ซึ่งจำเป็นจะต้องก่อให้เกิดประโยชน์กับชุมชนท้องถิ่น ดังนั้นเราจึงมีรูปแบบการ

พัฒนาการท่องเที่ยวที่เรียกว่า การท่องเที่ยวที่เป็นประโยชน์ต่อชุมชน ซึ่งมุ่งเน้นการพัฒนาให้คนในชุมชนมีความรู้ ความเข้าใจ และเล็งเห็นถึงโอกาสในการเชื่อมโยงทรัพยากรท้องถิ่นกับการท่องเที่ยว เพราะการท่องเที่ยวที่ยั่งยืน ต้องเป็นการท่องเที่ยวที่ตอบสนองความต้องการของคนในชุมชน ไม่ว่าจะเป็นประโยชน์ด้านเศรษฐกิจ สังคม หรือ สิ่งแวดล้อมก็ตาม นอกจากนั้น อพท. ยังได้พัฒนาเครื่องมือการบริหารจัดการผลประโยชน์จากการท่องเที่ยวโดยชุมชน ที่เรียกว่า “เราได้...เรากระจาย” เพื่อใช้เป็นเครื่องมือช่วยให้ชุมชนสามารถเก็บข้อมูลรายได้จากการท่องเที่ยวได้ด้วยตนเอง ทั้งยังสามารถตรวจสอบได้ด้วยว่ารายได้ที่เข้ามานั้นถูกกระจายไปสร้างประโยชน์ในเรื่องใดในชุมชนบ้าง

โดยในกิจกรรมดังกล่าวได้มีการ

เสวนา “เที่ยวชุมชน...เที่ยวอย่างไรได้ทั้งใจ ได้ทั้งเงิน” โดย ผศ.ดร. จุฑามาศ วิศาลสิงห์ นักวิชาการด้านท่องเที่ยว, มณฑล กสานติกุล เจ้าของเพจ I Roam Alone, ปณต ประครองทรัพย์ ผู้จัดการประจำภูมิภาคเอเชีย Planeterra Foundation, ธนาวุฒิ ศุภางค์รัตน์ กรรมการผู้จัดการ ธุรกิจ SiamRise Travel, สุพรรณ อินทะชัย ชมรมส่งเสริมการท่องเที่ยวโดยชุมชนบ้านไร่กองจิง ที่มาร่วมพูดคุยแบ่งปันความรู้และประสบการณ์การส่งเสริมให้เกิดการพัฒนาการท่องเที่ยวที่ก่อให้เกิดประโยชน์ต่อคนในท้องถิ่นอย่างแท้จริง การสร้างงาน สร้างรายได้ ที่ส่งผลให้เกิดการอนุรักษ์วัฒนธรรมและสังคม เกิดความตระหนักในการร่วมกันรักษาแหล่งท่องเที่ยวของประเทศให้เกิดความยั่งยืน

นอกจากนี้ ยังมีการประกวดผล



งานนวัตกรรมการท่องเที่ยวที่เป็นประโยชน์ต่อคนในชุมชน “Think Tourism Think Experience Design” และมีการเปิดตัวกิจกรรมการท่องเที่ยวเชิงสร้างสรรค์ 15 กิจกรรม ซึ่งเป็นกิจกรรมที่ชูคุณค่าของทรัพยากรชุมชนอย่างแท้จริง

สังคม

โลกวันนี้



อาคม เติมพิทยาไพสิฐ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม เป็นประธานในการฝึกซ้อมแผนบริหารความเสี่ยงและแผนเผชิญเหตุ ของการขนส่งสาธารณะระบบราง โดยมี ดร.อาณัติ อาภาภิรม ประธานกรรมการที่ปรึกษารถไฟฟ้าบีทีเอส ร่วมในงาน ที่สำนักงานใหญ่รถไฟฟ้าบีทีเอส



ศตวรรษ หลักแหลม ผู้ช่วยรองกรรมการผู้อำนวยการสายปฏิบัติการ บริษัท เอ็ม บี เค จำกัด (มหาชน) ร่วมกับ ศศิชา นิยมสันติ ประธานสภาวัฒนธรรมเขตปทุมวัน เปิดงาน 'เอ็ม บี เค เซ็นเตอร์ สำราญ มาร์เก็ต เชิญชวนนักท่องเที่ยวร่วมเพลิดเพลินไปกับตลาดนัดที่มีกลิ่นอายของความย้อนยุคและคลาสสิกในแบบไทยๆ



โอภาส อัมวารชกร กรรมการรองผู้จัดการใหญ่อาวุโส บริษัท สยามคูโบต้าคอร์ปอเรชั่น จำกัด พร้อมคณะผู้บริหาร มอบแทรกเตอร์จำนวน 1 คัน เครื่องยนต์พร้อมรถไถเดินตาม 1 คัน รวมถึงเครื่องยนต์ดีเซลคูโบต้า จำนวน 5 เครื่อง แก่ คณะเกษตร มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์ เพื่อใช้ในการเรียนการสอนสำหรับนิสิต



อนันต์ อัศวโภคิน ผู้ก่อตั้งหลักสูตร The NEXT Real, รศ.ดร.บุญสม เลิศ-หิรัญวงศ์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยชินวัตรและ บริษัท กาลีนพิลา กรรมการผู้จัดการ บริษัท โฮมบายเออร์โกด์ จำกัด และผู้อำนวยการหลักสูตร The NEXT Real ร่วมแถลงข่าวเปิดตัวหลักสูตร The NEXT Real 4



ม.ล.ศาททอง ทองใหญ่ ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวัฒนธรรมและสร้างมูลค่าเพิ่มเพื่อการค้า กรมส่งเสริมการค้าระหว่างประเทศ กระทรวงพาณิชย์ และ วันจักร ไซดิลชัยนทร์ ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการอาวุโสด้านปฏิบัติการ และการบริหารสินค้า รับเบอร์แลนด์เปิดตัวโครงการประกวด "รับเบอร์แลนด์ดีไซน์ คอนเทสต์"



ชยากร กาญจนวนาววัฒน์ ผู้ก่อตั้ง กรรมการบริหารสูงสุด The Sis Clinic และ สันติ เวฬุบ ผู้ก่อตั้ง กรรมการบริหารฝ่ายการตลาด เปิดสาขาใหม่ ที่ ศูนย์การค้า แพชชั่น จ.ระยอง โดยมี เบลล่า ราณี แคมเปน และ ศรธรรม เทพพิทักษ์ ที่มาเปิดมินิคอนเสิร์ตและร่วมแสดงความยินดี



ณัฐพล วิสุทธิไกรสิทธิ์ กรรมการผู้จัดการบริษัท เอเชียติค อุตสาหกรรมเกษตร จำกัด ร่วมออกบูธงาน SummerFancy Foods USA2017 "โดยนำผลิตภัณฑ์ อาทิ นมมะพร้าวแท้ 100% ตราโคโคแม็กซ์ (Cocomax), นมมะพร้าวพร้อมดื่ม ตรา Milky Coco ฯลฯ ไปจัดแสดง



มณีสุดา ศิลาอ่อน ผู้จัดการฝ่ายสื่อสารองค์กร บริษัท เอส แอนด์ พี ซินดิเคท จำกัด (มหาชน) ให้การต้อนรับ แพนเค้ก-เขมนิจ จามิกรณ์ นักแสดงชื่อดัง ร่วมกิจกรรมแต่งหน้าคัพเค้ก เนื่องในวาระครบรอบ 1 ปี ของ S&P สาขา สมเด็จพระเทพฯ ประเทศกัมพูชา พร้อมพาเยี่ยมชม S&P สาขาอโชน มอลล์